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Radna Miasta Krakowa 

 

 

                                                                                   Pan Aleksander Miszalski 

                                                                                  Prezydent Miasta Krakowa 

 

Szanowny Panie Prezydencie, 

 

W październiku 2025 roku na terenie dzielnicy XVII w osiedlach Łuczanowice, Wadów i Węgrzynowice 

odbyła się wizja lokalna z przedstawicielami  między innymi Zarządu Infrastruktury Wodnej w 

sprawach dotyczących gospodarki wodnej w dzielnicy. 

Mieszkańcy tych osiedli od dawna zwracają się z prośbą o pomoc w zakresie gospodarowania wodą 

opadową głównie poprzez wyczyszczenie i udrożnienie istniejących rowów lub budowę nowej 

infrastruktury z obawy przed podtopieniami. 

Zwracam się do Pana Prezydenta z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

- Czy od wizji w terenie zostały podjęte działania, a jeżeli tak to jakie w odniesieniu do rowu przy ulicy 

Pankiewicza w kierunku ul Bystronia aby  go udrożnić oraz zabezpieczyć skarpy? Jeżeli dotychczas 

prace nie zostały rozpoczęte czy ZIW zamierza je wykonać i w jakim terminie? Właściciele położonego 

tam gospodarstwa rolnego wielokrotnie prosili o wsparcie z obawy przed zalaniem zarówno upraw 

jak i  położonych w sąsiedztwie zabudowań gospodarczych. 

- Czy od ww. wizji , na której zgłosiłam w imieniu mieszkańców Wadowa prośbę o wyczyszczenie 

rowu na skrzyżowaniu ulicy Wadowskiej i Glinik ( w kierunku Ruszczy) zostały podjęte jakiekolwiek 

starania w tym kierunku? Jeżeli nie, to z jakiego powodu? Czy ZIW ma w planie takie działania 

podjąć? 

-Czy mieszkańcy domów położonych przy ulicy Węgrzynowickiej 48 A,B i C mogą liczyć na pomoc 

Miasta w zakresie ochrony ich gospodarstw przed zalewaniem? Na spotkaniu , na które się powołuję 

przedstawiciele jednostek miejskich mieli okazję szczegółowo zapoznać się z problemem, jaki dotyczy 

tych mieszkańców. Padły propozycje z ich  strony , które w ich poczuciu mogłyby stosunkowo szybko 

choć trochę rozwiązać ich problem . Jedna dotyczyła udrożnienia i pogłębienia istniejącego już rowu, 

tak, aby mógł on odebrać nadmierną ilość wody w przypadku silnych opadów deszczu. Pozostałe 

podnosiły potrzebę  budowy w ulicy Węgrzynowickiej  kanalizacji opadowej lub zbiornika 

retencyjnego. Czy gmina planuje  jakiekolwiek działania w tym zakresie? Czy mieszkańcy , którzy ten 

problem zgłaszali już wielokrotnie mogą liczyć na pomoc czy zdani będą tylko na siebie? 

                                                                                                  

Uprzejmie proszę o wyjaśnienia w ww. tematach a przede wszystkim o kompleksowe zajęcie się tymi 

sprawami. 

                                                                                                          Renata Kucharska 



 

 

 

 

 

 

 


